



PREZYDENT MIASTA GDYNI

81-382 Gdynia, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

telefon (centrala): 58-66-88-000; fax: 58-62-09-798; e-mail: umgdynia@gdynia.pl; www.gdynia.pl

Gdynia, dnia 04.11.2020 roku

Szanowni Państwo!

Gdyńska oświata to źródło autentycznej dumy mieszkańców Gdyni. Nasze sukcesy na tym polu zawdzięczamy wyjątkowej kadrze pedagogicznej, ludziom nie tylko wielkiej wiedzy, ale i ogromnego, pozytywnego zaangażowania, z którego od lat czerpie lokalna społeczność.

Pragniemy zapewnić o naszym wielkim szacunku dla nauczycielek i nauczycieli z Gdyni, jak też o wsparciu, którego Gdynia im zawsze udzielała i będzie udzielać. Dotyczy to również obecnej sytuacji bezprecedensowych nacisków, jakim poddawana jest w Polsce społeczność nauczycielska i akademicka w związku z manifestacjami na ulicach całego kraju.

Polska Konstytucja, a także liczne akty prawa międzynarodowego, jak np. Międzynarodowy Pakt Praw Obywatelskich i Politycznych czy Konwencja o Prawach Dziecka, gwarantują obywatelom, tak nauczycielom, jak i uczniom, prawo do wyrażania własnych poglądów. Co więcej, do aktów tych odwołuje się także ustawa Prawo oświatowe. Poszukiwanie danych o tym, kto uczestniczył w protestach oraz próby wyciągania z takiego udziału jakichkolwiek negatywnych konsekwencji uważamy za bezprawne. W razie potrzeby, Urząd Miasta zapewni wsparcie prawnicze potrzebującym go osobom.

Obecna sytuacja, powstała w wyniku nieodpowiedzialnego poruszania najtrudniejszych kwestii światopoglądowych w samym środku szalejącej pandemii, nie może być dodatkowo powodem do szukania winnych w ludziach, którzy w sposób chroniony normami rangi konstytucyjnej wyrazili swoje niezadowolenie. Nie może być też powodem do piętnowania, ani odbierania im prawa do zabierania głosu w sprawach ważnych dla wszystkich Polek i Polaków. Odpowiedzialność polityków i organów administracji publicznej polega w tym stanie rzeczy na unikaniu dalszego zaogniania sporu. Dlatego doniesienia o działaniach Pomorskiej Kurator Oświaty wobec jednego z gdyńskich nauczycieli napełniły mnie głębokim smutkiem i niepokojem.

Jednocześnie ponownie zwracamy się do wszystkich uczestników obecnego sporu z prośbą o wyrażanie opinii w sposób określony granicami prawa i w poczuciu wspólnej odpowiedzialności za rozwój sytuacji epidemicznej w naszym kraju.

Wiceprezydent Miasta Gdyni

Bartosz Bartoszewicz

Prezydent Miasta Gdyni

Wojciech Szczurek